
 
 

Città di Airola 
Provincia di Benevento 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 96/2024

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER DOMENICA 3/11/2024 IN
RICORDO DEL GIOVANE MANUEL GIORDANO DI FORCHIA (BN), DECEDUTO,
TRAGICAMNETE, IL 30/10/2024
 
  

Il Sindaco
 

Considerato che, in data 30 ottobre 2024, un giovane di Forchia (BN), Manuel Giordano, ha
perso tragicamente la vita in Rotondi (AV) a causa di un violento incidente stradale,
lasciando attoniti familiari, amici e tutte le Comunità viciniore; 
 
Ritenuto doveroso offrire un segno tangibile di cordoglio e vicinanza della Comunità
airolana, proclamando il LUTTO CITTADINO per la giornata Domenica 3 Novembre 2024,
dalle ore 14.30 alle ore 16:00, in concomitanza della celebrazione delle esequie del giovane
Manuel, e tanto anche in condivisione con i Sindaci dei paesi membri dell’Unione dei Comuni
“Città Caudina”;
 
Visto il D.Lgs n.267/2000;
 
Visto lo Statuto cittadino;
 
 

DISPONE
 

LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER DOMENICA 3 NOVEMBRE 2024,
DALLE ORE 14:30 ALLE ORE 16:00, IN CONCOMITANZA CON LA CELEBRAZIONE, IN
FORCHIA, DEI FUNERALI DEL GIOVANE MANUEL GIORDANO, e tanto in segno di
cordoglio cittadino per la sua tragica e prematura scomparsa, unendosi, in tal modo, al
dolore dei familiari, degli amici, della Comunità di FORCHIA e di tutte le altre Comunità
coinvolte nel dolore;
 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01217-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/11/2024 al 17/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IADEVAIA



2OrdS N° 96/2024 del 02/11/2024

 

 
Airola, 02/11/2024 

Il Sindaco 
VINCENZO FALZARANO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

ORDINA DURANTE IL SUDDETTO ORARIO
 
L'esposizione a mezz'asta del Gonfalone a bandiera esposto sul Palazzo comunale;
La chiusura di tutte le attività produttive (esercizi pubblici, commerciali ed artigianali),
con evidente abbassamento delle relative serrande;
La sospensione di ogni attività ludica e di ogni tipo di  manifestazione; 
Il divieto di qualsiasi attività e/o comportamento in contrasto con il carattere luttuoso
della giornata;

 
DISPONE

 
la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo on line, sulla home page del sito internet
istituzionale del Comune, nonché sulla pagina fb per il tramite del Portavoce del Sindaco;
la trasmissione della presente Ordinanza al Comune di Forchia (BN) e all’Unione dei Comuni
“Città Caudina”.
 
Dalla residenza municipale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


